
Página 1 de 1 
 

O Diretor Executivo da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado de 
São Paulo – Fundação Florestal, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

Considerando o Termo de Cooperação Técnica FF/AJ 001/2018 firmado entre a Fundação 
Florestal e o WWF-BRASIL; 

RESOLVE:  

Fica designado Grupo de Trabalho com a atribuição de acompanhar e executar o Plano de 
trabalho do termo de Cooperação Técnica entre a Fundação Florestal e o WWF-Brasil, 
composto pelos seguintes funcionários: 

• Joana Fava Cardoso Alves – Assessora de Planejamento e Acompanhamento – 
Coordenação; 

• Daniela Kaneshiro Midori – Assessora do Gabinete – Núcleo de Negócios e 
Parcerias; 

• Pietro de Oliveira Scarascia – Gestor do Parque Estadual Carlos Botelho; 

• Ana Fernandes Xavier – Analista Ambiental – Programa RPPNs Paulistas; 

• Márcio José dos Santos – Gestor da APA Marinha Litoral Norte; 

• Karina de Toledo Bernardo – Assessora de Licenciamento e Recuperação Florestal; 

• Danilo Angelucci de Amorim – Diretor Adjunto DLS; 

• Alexandre Marques de Oliveira – Assessor de Monitoramento e Fiscalização; 

• Hilário Nino Dastre – Assessor de Comunicação. 

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogada a Portaria 

FF/DE nº 011/2019. 

 

São Paulo, 06  de  Agosto  de   2019. 

 

 
RODRIGO LEVKOVICZ 

Diretor Executivo 

PORTARIA SIMPLES FF/DE nº  194/2019 

Assunto: Designa Grupo de Trabalho responsável por acompanhar e executar o 
Termo de Cooperação Técnica FF/AJ 001/2018, firmado entre a Fundação Florestal e 
WWF-Brasil 


